УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского
муниципального района

  	363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: upr.obrazovan@mozdok.alania.gov.ru

П Р И К А З

        29.01.2026                       		   							 № 35
       г. Моздок

[bookmark: bookmark1]
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]О регистрации участников итогового собеседования по русскому языку  в Моздокском муниципальном районе в 2025-26 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 29.01.2026 № 55  «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания  в 2026 году»,  в целях организации проведения итогового собеседования по русскому языку в Моздокском муниципальном районе в 2025-2026 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского муниципального района, осуществляющих реализацию программ основного общего образования:
1.1 организовать приём и регистрацию заявлений обучающихся 9 классов на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания  в 2026 году (далее по тексту – Порядок);
[bookmark: _GoBack]1.2 разместить сведения о регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2025-26 учебном году на официальных сайтах и информационных стендах общеобразовательных организаций.
2. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025-26 учебном году в Моздокском муниципальном районе:
2.1 довести содержание Порядка до всех заинтересованных лиц;
2.2 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования https://mozdok-ruo.uoedu.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования 				 Н.В. Байкалова

С приказом ознакомлена:

Индолова Л.В. /____________/